Tournai, un moment célébre ; il couvrit de sa protection et de ses 
libéralités les fondations pieuses, Sur ses consécrations d’autels 
et d’églises, ses dons divers, les nombreuses élévations et transla- 
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residens ut Maria. Quae res cum in uno utiliter inveniuntur, 
adeo a studentibus sapientiae excoluntur quia quod secundum 

divisiones gratiae Dei videtur deesse sibi, id scilicet a bono 
conditore concessum gaudent inesse fratri. Nec id quidem im~ 
merito. Caritatis enim singulare semen in eis regnat, quae quod 
cupit sibi sine dubio proximo suo optat. Verum, optime prae- 
sul, cum te iuxta praedicatum, iuxta laudem multorum di- 
spicio ea haberi praecipuum crebro auditu id quidem diligenter 
animo praemeditor dignum factum ut, qui dote virtutum 

omnium inaltere 1, mihi super mea consideratione consulas 
meque labantem pedibus tua dulci ope sustineas. Nam cre- 
berrima adhortatione multorum fidelium, quod supra vires 
meas est, coactus sum orditum iri martyrium sanctae Godeliph, 
primum quibus parentibus sit orta, tum iam nubilis cui viro 
sit desponsata, tum quorum insidiis et quibus et qualiter sit 
martyrizata. Haec itaque uti vera fuere, digna relatu aptaque 

memoratu, in scedis pariter descripsi tibique, pater dulcissime, 
misi, ut tua auctoritate, si quidem iudicas dignum, rata - 

firmaque permaneant atque ad quoscumque venerint ponti- 

ficali decreto valeant. Attamen, venerabilis pater, antequam 

a multis legantur, primum tu ipse, qualiacumque sunt, haec 
nostra lectita, superflua recide, minus Iucentibus viam ora- 

tionis adauge*, quo tua opera clareant quae quaerunt ut 

amplius luceant. Sed nos quidem quae scripsimus haec ita 
se habentia ab illis qui hodieque vivunt et testes sunt quique 

videre, audivimus. Nec me idcirco quivis reprehendat, quia 

et multos aeque fecisse sancta auctoritas, me silente, clamat. 
Verum tuo iudicio iudicioque sapientium, si a nonnullis super 
his reprehendor, relinquam atque pro posse meo orationem 
orditum veniam. Vale. 

Explicit prologus. 

tions de reliques auxquelles il procéda, voir Acta SS., Τα]. t. IT, 
p. 403 et J. Wantcnez dans Biographie nationale, XVIII, 535). 

1 Sur l’emploi du verbe inaltare, voir plus haut, p. 116. 
3 Méme texte, peu clair, dans la version d’Oudenburg (Acta SS., 

Iul. t. 11, p. 4034). Du Sollier propose de lire vim au lieu de viam. 
La légende anonyme postérieure fait allusion au passage en ces 

termes: subiungens ut... minus lucentibus rationis luce illustratis, 

pontificali auctoritate roborata... rata haberentur (n. 98). 
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Incipit vita vel passio eiusdem, quae est 1170 kalen- 

das augusti. 

1. Benignitas Omnipotentis utrumque sexum ad suam mi- 
sericordiam vocat et modo hunc per diversas tribulationum 
angustias ad suum regnum venire facit, modo illum victrici 

patientia coronat, modo alium pace ecclesiae augmento vir- 

tutum dilectioneque Dei ac proximi pollentem digna rerum 
mercede remunerat. Cum autem coronentur omnes, hi qui- 
dem rosis, illi vero albis liliis, omnibus aeternum summumque 

bonum manet et unum eis habetur, quamquam meritorum 
qualitate secundum divinam bonitatem his martyrio illis 
summa pacis varium constet. Nam et manet martyres palma 

et confessores in caelis aeternalis gloria, quanta et qualis haud 

habetur posse fari nec valet humanum cor, animus, mens 

meditari. Verum cum valletur fidelis anima invicta et perse- 
verans plurimis callidi hostis insidiis, tanto potiore gloria 
coronatur quanto in obprobriorum contumeliis inventa fue- 
rit constantior, dum hine inde clipeum humilitatis opponit, 

dum utrobique impenetrabili torace patientiae se munit. 
Quin etiam cum his ceterae virtutes se coniungunt, humilem 
mentem eis pollentem inaltant +, incolam caelis faciunt. 

Cumque aeterna gloria fruitur, cinis ossaque in terris longe 
lateque signis venerantur. Sed nunc id quidem hactenus. Hine 
vero ordienda est series orationis, quae indicet sanctae Gode- 
liph ordinem vitae locum tempusque passionis. 

2. Igitur orta fuit in Bononiensi pago, maxime in urbe 
quae Bononia " dicitur, claris natalibus parentibus edita, pa- 
tre Heinfrido, matre Odgiva. Verum educanda adhuc in te- 

neris pueritiae suae annis coepit esse devota Deo, oboediens 
parentibus, tum omni oppresso compati, tum aetatulam suam 

mundam et pro posse rectam agere. Inter haec itaque in ado- 
lescentiam evasit et iam nubilis plenis annis facta a multis 

i Voir ci-dessus, p. 126, note 1 et p. 116. 
2 Bononia, Bolonia, Boulogne-sur- Mer (dép. Pas-de- Calais). Sur 

le pagus Bononiensis et ses limites, voir L. VANDERKINDERE, La 
formation territoriale des principautés belges au moyen dge, t. I 

(29 éd., Bruxelles, 1902), p. 283, et A. Lonenon, Etudes sur ‘les 
pagi de la Gaule (Paris, 1869), p. 29 suiv. Nous avons traité ci- 

dessus, p, 118-19, du lieu de naissance de Godelive. 
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quaeritur eo quod probis moribus polleret, mitis adeo humilis- 
que actu suo dulcis et affabilis prudenti alloquio. Inter ceteros 
vero qui talem tantamque virginem petebant erat unus, Ber-